Desinsetização,  Desratização,  Descupinização,  Controle de Vetores sob demanda, como também o serviço de Desinfetação e​  Sanitização sob demanda, dos
prédios ocupados pela Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior do Estado, com o valor estimado de R$ 368.214,59 (trezentos e sessenta
e oito mil duzentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos).

Foi encaminhado ao Controle Interno para análise e parecer da fase pós-licitatória.

Salienta-se dizer que a atuação deste Controle Interno tem como base o art. 74 da Constituição Federal/88, visando o exercício do controle

[...]

LOCALIDADES de 201KM ATÉ 310 KM DE DISTÂNCIA DA

CAPITAL.

Serv. 3 4 12 310,00 930,00  3.720,00 

Total Estimado LOTE I 48.500,00

A partir das propostas apresentadas e da análise das empresas participantes, a proposta vencedora para o LOTE I somam um valor total de R$
48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), o que representa uma diferença de R$ 135.607,32 (cento e trinta e cinco mil seiscentos e sete reais e trinta e
dois centavos) em relação ao valor inicialmente previsto, gerando um desconto de 73,66%.

Termo de Referência (R$) A 184.107,32 
Proposta Vencedora (R$) B 48.500,00 

Desconto Obtido (R$) C = (A-B) 135.607,32 
Percentual de Desconto (%) D = (C/A)*100 73,66

[...]

INTERIOR, - LOCALIDADES COM 201 KM ATÉ 310 KM DE
DISTÂNCIA DA CAPITAL.

Serv. 3 4 12 300,00 900,00  3.600,00 

Total Estimado LOTE II 53.400,00

A partir da propostas apresentadas e da análise das empresas participantes, a proposta vencedora para o LOTE II somam um valor total de R$
53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais), o que representa uma diferença de R$ 130.707,32 (cento e trinta mil setecentos e sete reais e trinta e dois
centavos) em relação ao valor inicialmente previsto, gerando um desconto de 71,00%.

Termo de Referência (R$) A 184.107,32 
Proposta Vencedora (R$) B 53.400,00 

Desconto Obtido (R$) C = (A-B) 130.707,32 
Percentual de Desconto (%) D = (C/A)*100 71,00